
 

Stand April 2024 

 

 

 Landratsamt Freising 
 

Ausländeramt 

 
 
 
Sekretariat 
Frau Klaus 
Tel.: (08161) 600-791 
 
 

Gruppe Beschäftigte/EU 
 
Gruppenleitung 
Frau Eichhorn-Straube 
 

Erteilung und Verlängerung Aufenthaltstitel für Beschäftigte (Beschäftigte, 
Auszubildende, Studierende, Werkverträge) und EU-Bürger 
Fax: 08161/600-699 nur mit Terminvereinbarung 
 
Ansprechpartner Zuständigkeit Zimmer Tel.: (08161) 600- 
 
Frau Huber A - B 724 497 
Sandra.Huber@kreis-fs.de Mo. bis Do. 
 
Herr Karic C - GT 724 686 
Mirsad.Karic@kreis-fs.de 
 
Herr Nagel GU - LE 724 366 
Christian.Nagel@kreis-fs.de 
 
Herr Breu LF - O 722 592 
Joerg.Breu@kreis-fs.de 
 
Frau Dicke P - SL 727 458 
Ivanna.Dicke@kreis-fs.de 
 
Frau Kern SM - Z 714 373 
Gertraud.Kern@kreis-fs.de 
 
Frau Schönfelder N. N. 726 374 
Stephanie.Schoenfelderr@kreis-fs.de 

  

WICHTIG! 
 

Um Ihr Anliegen schnellstmöglich bearbeiten zu 
können, geben Sie bitte in Ihrer E-Mail stets Ihre 
Kontaktdaten wie Name, Vorname, Geburtsdatum 
und Telefonnummer an. 
 

Erreichbarkeit 

Auslaenderamt@kreis-fs.de 



 

Stand April 2024 

Ausgabe Aufenthaltstitel und Verpflichtungserklärung 
Fax: 08161/600-699 nur mit Terminvereinbarung 
 
Ansprechpartner  Zimmer Tel.: (08161) 600- 
 
Herr Werner  490 664 
Horst-Egon.Werner@kreis-fs.de 
 

Aufenthaltsbeendigung 
Fax: 08161/600-699 nur mit Terminvereinbarung 
 
Ansprechpartner Zuständigkeit Zimmer Tel.: (08161) 600- 
 
Frau Reicheneder A - K 726 304 
Carmen.Reicheneder@kreis-fs.de 
 
Frau Limmer L - Z 726 798 
Theresa.Limmer@kreis-fs.de 

mailto:Theresa.Limmer@kreis-fs.de

